
 

 
เลขทีข่่าว         ปชส.17/2565                                                    
วนัทีแ่ถลงข่าว   18 กุมภาพนัธ์ 2565 
เร่ือง  กรมสรรพากรขยายก าหนดเวลาในการช าระอากรแสตมป์ เป็นตัวเงินส าหรับตราสารท่ีจัดท าข้ึน ถึงว ัน ท่ี    
       31 ธนัวาคม 2565  
............................................................................................................................. ............................................ 

 กรมสรรพากรอ านวยความสะดวกใหแ้ก่ผูเ้สียภาษีในการช าระอากรแสตมป์เป็นตวัเงินส าหรับตราสารกระดาษ
และตราสารอิเล็กทรอนิกส์ โดยขยายก าหนดเวลาการช าระอากรแสตมป์เป็นตวัเงิน ส าหรับตราสารกระดาษสามารถยื่นขอเสีย
อากรเป็นตวัเงินผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ และส าหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์ สามารถยื่นขอเสียอากรเป็นตวัเงิน ณ ส านักงาน
สรรพากรพ้ืนท่ีสาขา ทั้งน้ี ส าหรับตราสารที่จดัท าขึน้ถึงวนัที่ 31 ธันวาคม 2565  

 นางสมหมาย  ศิริอุดมเศรษฐ ที่ปรึกษาด้านยุทธศาสตร์การจัดเก็บภาษี  (กลุ่ มธุรกิจพลังงาน) ในฐานะโฆษก
กรมสรรพากร เปิดเผยวา่ “กรมสรรพากรขยายก าหนดเวลาในการช าระอากรแสตมป์เป็นตวัเงินส าหรับตราสารอิเลก็ทรอนิกส์ และตราสาร
กระดาษ โดยมีรายละเอียด ดงัน้ี 

1. ตราสารอิเลก็ทรอนิกส์(1) 
• จ านวน 5 ลกัษณะ ท่ีไดจ้ดัท าข้ึนตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2562 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 

สามารถยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตวัเงิน ท่ีส านกังานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขาดว้ยแบบขอเสียอากรแสตมป์เป็นตวัเงิน 

• จ านวน 18 ลกัษณะ ท่ีได้จดัท าข้ึนตั้งแต่วันที่  6 ตุลาคม พ.ศ. 2564 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 
สามารถยื่นขอเสียอากรแสตมป์เป็นตวัเงิน ท่ีส านกังานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขาดว้ยแบบขอเสียอากรแสตมป์เป็นตวัเงิน 

2. ตราสารกระดาษ(2) 
• จ านวน 5 ลกัษณะ (จา้งท าของ กูย้ืมเงินหรือการตกลงให้เบิกเกินบญัชีธนาคารใบมอบอ านาจ ใบมอบ

ฉันทะให้ลงมติท่ีประชุมของบริษทั และค ้าประกนั) ท่ีไดจ้ดัท าข้ึนตั้งแต่วันที่ 29 กันยายน พ.ศ.2563 ถึงวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 
2565 สามารถยื่นขอเสียอากรเป็นตวัเงินผ่านระบบอิเลก็ทรอนิกส์ ดว้ยแบบขอเสียอากรเป็นตวัเงินส าหรับตราสารอิเลก็ทรอนิกส์ 
(อ.ส.9) 

• พร้อมน้ี กรมสรรพากรไดเ้พ่ิมลกัษณะตราสารกระดาษอีก จ านวน 18 ลกัษณะ ให้สามารถยื่นผ่านระบบ
อิเลก็ทรอนิกส์ใด ้เพ่ือใหมี้จ านวนเท่ากบัการเสียอากรเป็นตวัเงิน ส าหรับตราสารอิเลก็ทรอนิกส์โดยตราสารท่ีไดจ้ดัท าข้ึนตั้งแต่วันที่ 
12 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 (วันถัดจากวันประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา) ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 สามารถยื่นขอเสียอากรเป็น
ตวัเงินผา่นระบบอิเลก็ทรอนิกส์ ดว้ยแบบขอเสียอากรเป็นตวัเงินส าหรับตราสารอิเลก็ทรอนิกส์ (อ.ส.9) 
  หากมีขอ้สงสัยสอบถามรายละเอียดไดท่ี้ส านกังานสรรพากรทุกแห่งทัว่ประเทศ หรือศูนยส์ารนิเทศสรรพากร (RD 
Intelligence Center) โทร. 1161 

*************************************** 
 (1) อา้งอิงตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเก่ียวกบัอากรแสตมป์ (ฉบบัท่ี 64) เร่ือง ก าหนดวธีิการช าระอากรเป็นตวัเงินส าหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์ ลงวนัท่ี 13 มกราคม พ.ศ. 2565 
(2) (อา้งอิงตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเก่ียวกบัอากรแสตมป์ (ฉบบัท่ี 65) เร่ือง ก าหนดวิธีการช าระอากรเป็นตวัเงินตามแบบขอเสียอากรแสตมป์เป็นตวัเงิน ส าหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์ (อ.ส.
9) ผา่นระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ส าหรับตราสารบางลกัษณะ ลงวนัท่ี 13 มกราคม พ.ศ. 25'65)” 

กรมสรรพากร  เตม็ที ่ เตม็ใจ  ให้ประชาชน 
ส านกังานเลขานุการกรม  

เลขท่ี 90 ซอยพหลโยธิน 7 ถนนพหลโยธิน แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพฯ 10400 โทร. 0 2272 9529-30 โทรสาร 0 2617 3324 
หรือศูนยส์ารนิเทศสรรพากร 1161 (RD Intelligence Center) 


